— 1 —

上海市生态环境局文件

沪环气〔2021〕98 号

上海市生态环境局关于本市从事含消耗臭氧层物质
工商制冷维修、回收、销毁等经营活动企业

（第七批）通过备案的通知

各有关单位：

根据《消耗臭氧层物质管理条例》以及《关于开展本市从事

含消耗臭氧层物质制冷维修、回收、销毁等经营活动备案管理的

通知》（沪环保防〔2014〕244 号）的有关规定，本市部分从事

含消耗臭氧层物质（以下简称 ODS）的工商制冷和灭火系统维

修、回收利用、销毁等经营活动的企业向生态环境部门申请了备

案。现将审核结果以及监督管理有关要求通知如下：

一、审核结果

经我局审核，上海桐笙机电设备有限公司等 48 家企业通过

— 2 —

从事含 ODS 的工商制冷和灭火系统维修、回收利用、销毁备案

（名单见附件）。

截至目前，本市通过从事含 ODS 的工商制冷和灭火系统维

修、回收利用、销毁等经营活动备案的企业共计七批 345 家。

二、监督管理要求

通过备案的企业应当严格按照《消耗臭氧层物质管理条例》

《制冷剂使用技术规范》等要求，规范经营行为，完整保存有关

生产经营活动的原始资料至少 3 年，并应于次年 1 月底前按有关

规定填报《上海市含 ODS 制冷、灭火系统维修、报废和 ODS 回

收、再生利用、销毁经营单位活动年度报告表》，报告上年度

ODS 回收量及处置等情况，并按时参加生态环境部门组织开展

的有关培训，确保一线操作人员每五年接受专业培训一次以上。

各级生态环境部门应严格按照《消耗臭氧层物质管理条例》

的规定，对辖区内通过备案的企业加强监管，对存在违法行为的

企业依法严肃查处。

附件：上海市从事含 ODS 工商制冷维修、回收和销毁等经

营活动企业名单（第七批）

上海市生态环境局

2021 年 4 月 15 日

— 3 —

附件

上海市从事含ODS工商制冷维修、回收和销毁等
经营活动企业名单（第七批）

序号 企业名称 所在辖区 备案类型 备案编号

1 上海桐笙机电设备有限公司  嘉定区 ODS 制冷维修 2021-001

2 上海筑家空调工程有限公司 崇明区 ODS 制冷维修 2021-002

3 上海咖德空调设备有限公司 黄浦区 ODS 制冷维修 2021-003

4 上海代铃贸易有限公司 金山区 ODS 制冷维修 2021-004

5 上海金晟机电工程有限公司 虹口区 ODS 制冷维修 2021-005

6 上海冰雀空调节能技术有限公司 浦东新区 ODS 制冷维修 2021-006

7 上海摩润暖通工程有限公司 宝山区 ODS 制冷维修 2021-007

8 上海德衡实业有限公司 青浦区 ODS 制冷维修 2021-008

9 上海光乐制冷设备有限公司 普陀区 ODS 制冷维修 2021-009

10 上海筱雁机电设备有限公司 金山区 ODS 制冷维修 2021-010

11 上海亿沙电器工程技术有限公司 闵行区 ODS 制冷维修 2021-011

12 上海亦业机电设备工程有限公司 徐汇区 ODS 制冷维修 2021-012

13 上海浴汀机电设备有限公司 闵行区 ODS 制冷维修 2021-013

14 上海杨舒制冷设备有限公司 闵行区 ODS 制冷维修 2021-014

15 上海玛影环境科技发展有限公司 松江区 ODS 制冷维修 2021-015

16 上海德灵制冷设备工程有限公司 普陀区 ODS 制冷维修 2021-016

17 上海福筑机电设备有限公司 嘉定区 ODS 制冷维修 2021-017

18 上海锦信电机工程有限公司 静安区 ODS 制冷维修 2021-018

19 上海盛适实业发展有限公司 松江区 ODS 制冷维修 2021-019

20 上海康馨机电制冷设备有限公司 普陀区 ODS 制冷维修 2021-020

21 上海钧誉环境科技有限公司 奉贤区 ODS 制冷维修 2021-021

22 上海天辰机械设备工程有限公司 宝山区 ODS 制冷维修 2021-022

23 上海六合制冷设备工程有限公司 浦东新区 ODS 制冷维修 2021-023

24 上海豪约机电科技有限公司 嘉定区 ODS 制冷维修 2021-024

25 上海利铂特机电设备有限公司 嘉定区 ODS 制冷维修 2021-025

26 上海豪兴冷暖设备工程有限公司 杨浦区 ODS 制冷维修 2021-026

27 上海轩圣楼宇工程有限公司 浦东新区 ODS 制冷维修 2021-027

— 4 —

序号 企业名称 所在辖区 备案类型 备案编号

28 上海新利空调设备服务有限公司 杨浦区 ODS 制冷维修 2021-028

29 上海则生制冷设备工程有限公司 普陀区 ODS 制冷维修 2021-029

30 上海帛承制冷设备有限公司 浦东新区 ODS 制冷维修 2021-030

31 上海恬翔信息科技有限公司 宝山区 ODS 制冷维修 2021-031

32 上海肯讯节能科技有限公司 普陀区 ODS 制冷维修 2021-032

33 上海讯利机电设备有限公司 宝山区 ODS 制冷维修 2021-033

34 上海德金通实业有限公司 闵行区 ODS 制冷维修 2021-034

35 上海七通制冷设备维修有限公司 闵行区 ODS 制冷维修 2021-035

36 妙享机电工程(上海)有限公司 奉贤区 ODS 制冷维修 2021-036

37 上海轶伽制冷设备有限公司 静安区 ODS 制冷维修 2021-037

38 上海晨泾实业发展有限公司 浦东新区 ODS 制冷维修 2021-038

39 上海叶锋制冷设备有限公司 闵行区 ODS 制冷维修 2021-039

40 上海嘉天贸易有限公司 浦东新区 ODS 制冷维修 2021-040

41 上海大众祥源动力供应有限公司 嘉定区 ODS 制冷维修 2021-041

42 上海庭千实业有限公司 奉贤区 ODS 制冷维修 2021-042

43 上海鎏旺实业有限公司 闵行区 ODS 制冷维修 2021-043

44 上海翼辉机电设备有限公司 嘉定区 ODS 制冷维修 2021-044

45 上海锦荏电子科技有限公司 崇明区 ODS 制冷维修 2021-045

46 上海凯翎环保科技有限公司 青浦区 ODS 制冷维修 2021-046

47 上海昼恒空调技术工程有限公司 普陀区 ODS 制冷维修 2021-047

48 上海宝教实业有限公司 宝山区 ODS 制冷维修 2021-048

信息公开属性：主动公开

抄送：各区生态环境局，市环境执法总队，市固化管理中心。

上海市生态环境局办公室                  2021 年 4 月 16 日印发